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Begäran om yttrande över anmälningsplikt för bortledning 
av grundvatten från täkter av berg  
Er beteckning: M2022/01762

Länsstyrelsen ställningstagande
Länsstyrelsen har ingen erinran gällande föreslagen ändring i 
förordningen (1998:1388) om vattenverksamhet under förutsättning att 
förslaget förtydligas i enlighet med vad som framgår nedan. 

Länsstyrelsen delar inte bedömningen av förslagets konsekvenser för 
staten.  

Länsstyrelsens motivering

1. Författningsförslag
Länsstyrelsen anser att det i författningsförslaget ska förtydligas att 
tillstånd enligt miljöbalken avser både tillstånd för miljöfarlig 
verksamhet och tillstånd för vattenverksamhet. Det finns många täkter 
där det sker en bortledning av grundvatten som av olika anledningar inte 
har prövats enligt 11 kap. miljöbalken. Länsstyrelsen anser att en 
förutsättning för att kunna hantera en så pass stor bortledning av 
grundvatten som en anmälan om vattenverksamhet är att påverkan och 
konsekvenserna av grundvattenbortledningen finns utredda i det 
ursprungliga tillståndet samt att den anmälda bortledningen av 
grundvatten är i samma storleksordning som tidigare tillstånd medgett. 

6. Konsekvenser
Vad gäller konsekvenser delar inte Länsstyrelsen uppfattningen att 
förslaget förväntas minska ianspråktagandet av prövningsresurser för 
staten. Länsstyrelsen förutsätter att den tillståndsprövning som enligt 
utredningen kan förväntas pågå under tiden den anmälda 
grundvattenbortledningen sker, innefattar tillstånd till vattenverksamhet 
för de fall en utökning av täktverksamheten är aktuell. Det innebär att 
Länsstyrelserna kommer att dels hantera en anmälan om 
vattenverksamhet, dels tillstånd för bortledning av grundvatten i 
samband med utökad täktverksamhet. Detsamma gäller för företagen. 
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De som medverkat i beslutet
Beslutet har fattats av landshövding Göran Enander med 
vattenhandläggare Helena Stenemo som föredragande. I den slutliga 
handläggningen har också miljöskyddshandläggare Marie Låås, 
avdelningschef miljöavdelningen Lennart Nordvarg samt länsråd Cecilia 
Magnusson medverkat. 
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